

SIBELGA

**Intercommunale vereniging die de vorm heeft aangenomen van een
coöperatieve vennootschap**

Boekjaar 2024

oOo

REKENINGEN OP 30 JUNI

oOo

Analyse van de resultaten

oOo

ACTIVA	Codes	30/06/2024	31/12/2023
		EUR	EUR
OPRICHTINGSKOSTEN	20	<u>509.099,00</u>	<u>537.614,01</u>
VASTE ACTIVA	21/28	<u>1.312.725.524,57</u>	<u>1.294.042.480,09</u>
Immateriële vaste activa	21	4.595.013,09	3.210.519,00
Materiële vaste activa	22/27	1.304.074.917,06	1.286.776.366,67
Terreinen en gebouwen	22	68.330.385,70	68.943.095,78
Installaties, machines en uitrusting	23	1.187.596.456,02	1.166.584.002,78
Meubilair en rollend materieel	24	48.029.530,17	51.119.098,63
Overige materiële vaste activa	26	118.545,17	130.169,48
Financiële vaste activa	28	4.055.594,42	4.055.594,42
Verbonden ondernemingen	280/1	4.018.873,24	4.018.873,24
Deelnemingen	280	4.018.873,24	4.018.873,24
Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat	282/3	3.100,00	3.100,00
Deelnemingen	282	3.100,00	3.100,00
Andere financiële vaste activa	284/8	33.621,18	33.621,18
Aandelen	284	288,33	288,33
Vorderingen en borgtochten in contanten	285/8	33.332,85	33.332,85
VLOTTENDE ACTIVA	29/58	<u>180.211.006,95</u>	<u>103.519.757,83</u>
Voorraden en bestellingen in uitvoering	3	15.368.324,66	16.253.354,20
Voorraden	30/36	15.368.324,66	16.253.354,20
Grond- en hulpstoffen	30/31	15.368.324,66	16.253.354,20
Vorderingen op ten hoogste één jaar	40/41	64.762.864,00	65.027.157,40
Handelsvorderingen	40	49.191.956,96	50.782.344,04
Overige vorderingen	41	15.570.907,04	14.244.813,36
Geldbeleggingen	50/53	92.770.395,03	71.655,35
Overige beleggingen	51/53	92.770.395,03	71.655,35
Liquide middelen	54/58	266.681,52	6.239.862,63
Overlopende rekeningen	490/1	7.042.741,74	15.927.728,25
TOTAAL VAN DE ACTIVA	20/58	1.493.445.630,52	1.398.099.851,93

PASSIVA	Codes	30/06/2024	31/12/2023
		EUR	EUR
EIGEN VERMOGEN	10/15	<u>884.585.892,49</u>	<u>860.565.491,10</u>
Inbreng	10/11	580.000.000,00	580.000.000,00
Onbeschikbaar	111	580.000.000,00	580.000.000,00
Herwaarderingsmeerwaarden	12	169.013.258,28	172.606.672,54
Reserves	13	108.214.643,60	104.621.229,34
Onbeschikbare reserves	130/1	107.677.029,59	104.083.615,33
Statutair onbeschikbare reserves	1311	200.000,00	200.000,00
Overige	1319	107.477.029,59	103.883.615,33
Beschikbare reserves	133	537.614,01	537.614,01
Resultaat van het semester		23.902.652,73	0,00
Kapitaalsubsidies	15	3.455.337,88	3.337.589,22
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN	16	<u>16.618.071,76</u>	<u>18.349.119,45</u>
Voorzieningen voor risico's en kosten	160/5	15.466.292,40	17.236.589,69
Milieuplichtingen	163	2.749.466,67	2.756.665,13
Overige risico's en kosten	164/5	12.716.825,73	14.479.924,56
Uitgestelde belastingen	168	1.151.779,36	1.112.529,76
SCHULDEN	17/49	<u>592.241.666,27</u>	<u>519.185.241,38</u>
Schulden op meer dan één jaar	17	338.382.766,81	215.672.876,19
Financiële schulden	170/4	336.709.890,62	214.000.000,00
Niet-achtergestelde obligatieleningen	171	190.000.000,00	190.000.000,00
Kredietinstellingen	173	146.709.890,62	24.000.000,00
Overige schulden	178/9	1.672.876,19	1.672.876,19
Schulden op ten hoogste één jaar	42/48	105.517.235,29	134.824.768,24
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen	42	3.038.213,80	1.496.208,78
Handelsschulden	44	70.913.658,99	65.357.133,97
Leveranciers	440/4	70.913.658,99	65.357.133,97
Vooruitbetalingen op bestellingen	46	19.442,25	3.826,25
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	45	6.645.122,52	3.401.769,13
Belastingen	450/3	6.639.063,53	3.401.680,99
Bezoldigingen en sociale lasten	454/9	6.058,99	88,14
Overige schulden	47/48	24.900.797,73	64.565.830,11
Overlopende rekeningen	492/3	148.341.664,17	168.687.596,95
TOTAAL VAN DE PASSIVA	10/49	1.493.445.630,52	1.398.099.851,93

RESULTATENREKENING
Codes
30/06/2024
30/06/2023
EUR
EUR

		30/06/2024	30/06/2023
		EUR	EUR
Bedrijfsopbrengsten	70/76A	222.370.170,96	204.356.669,70
Omzet	70	210.174.088,74	187.865.231,55
Andere bedrijfsopbrengsten	74	12.188.883,76	16.490.712,49
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten	76A	7.198,46	725,66
Bedrijfskosten	60/66A	-185.709.619,67	-168.639.934,36
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	60	38.161.149,94	26.106.788,63
Aankopen	600/8	37.373.390,97	26.930.498,54
Voorraden (toename -, afname +)	609	787.758,97	-823.709,91
Diensten en diverse goederen	61	108.085.892,94	100.928.040,76
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	62	15.069,72	14.328,36
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa	630	34.526.233,25	33.915.691,54
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in uitvoering en op handelsvorderingen (toevoeging +, terugneming -)	631/4	3.832.476,18	2.772.992,62
Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +, bestedingen en	635/8	-1.763.098,83	1.988.726,22
Andere bedrijfskosten	640/8	2.845.427,67	2.913.366,23
Niet-recurrente bedrijfskosten	66A	6.468,80	0,00
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)	9901	36.660.551,29	35.716.735,34
Financiële opbrengsten	75/76B	944.394,39	737.106,44
Recurrente financiële opbrengsten	75	944.394,39	737.106,44
Opbrengsten uit financiële vaste activa	750	1.011,15	1.011,15
Opbrengsten uit vlottende activa	751	885.643,10	681.403,80
Andere financiële opbrengsten	752/9	57.740,14	54.691,49
Financiële kosten	65/66B	-4.299.825,31	-2.386.989,30
Recurrente financiële kosten	65	4.299.095,65	2.386.263,64
Kosten van schulden	650	4.292.827,95	2.380.062,46
Andere financiële kosten	652/9	6.267,70	6.201,18
Niet-recurrente financiële kosten	66B	729,66	725,66
Resultaat van het semester vóór belasting	9903	33.305.120,37	34.066.852,48
Ottrekking aan de uitgestelde belastingen	780	18.406,85	18.226,87
Belastingen op het resultaat	67/77	-9.420.874,49	-9.559.816,42
Belastingen	670/3	9.420.874,49	10.152.571,82
Regularisering van belastingen en terugneming van voorzieningen voor belastingen	77	0,00	-592.755,40
Resultaat van het semester	9904	23.902.652,73	24.525.262,93

ANALYSE VAN DE RESULTATEN OP :

30/06/2024

30/06/2023

ACTIVITEIT GAS- EN ELEKTRICITEITSDISTRIBUTIE

(Opbrengsten + / Kosten -)	Elektriciteit		Gas	
	EUR	EUR	EUR	EUR
Bedrijfsopbrengsten	124.011.348,39	45.559.082,46	110.863.107,14	48.738.412,23
Netvergoedingen DNB	124.011.348,39	45.559.082,46	110.863.107,14	48.738.412,23
Andere opbrengsten	0,00	0,00	0,00	0,00
Distributiekosten	-69.863.452,88	-32.216.620,27	-56.553.383,07	-30.531.795,96
Onderhoud	-8.720.539,69	-5.103.907,92	-8.017.044,77	-5.210.648,21
Technische diensten	-19.928.337,19	-12.116.669,89	-18.224.133,93	-11.305.229,63
Algemene diensten	-7.950.135,19	-4.325.608,63	-7.683.921,01	-4.195.087,95
IT-kosten (excl. projecten)	-16.684.382,03	-8.983.897,99	-14.506.228,59	-7.811.046,00
IT-projecten	-11.381.581,13	-3.515.021,73	-8.192.958,35	-3.317.316,72
Klanten- en commerciële diensten	-2.265.039,07	-1.297.159,48	-1.694.500,64	-978.452,18
Logistieke diensten	-2.708.939,61	-1.427.088,48	-2.074.707,97	-1.083.161,40
Systeembeheer	-4.305.797,80	-3.224.481,65	-4.193.278,25	-3.108.830,10
Meet- en tel-activiteiten	-3.706.574,77	-1.827.466,76	-3.316.397,85	-1.790.411,66
Wegenisvergoedingen	-12.647.279,14	-6.535.607,61	-11.625.197,62	-6.713.083,97
Diverse vergoedingen	896.344,89	-154.371,92	911.757,22	-156.551,50
Compensatie van netverliezen	-10.636.075,98	0,00	-5.720.356,72	0,00
Werken voor rekening van derden	-185.820,24	-53.409,65	-478.025,88	-79.767,35
Gerecupereerde en overgedragen kosten	30.360.704,07	16.348.071,44	28.261.611,29	15.217.790,71
Afschrijvingen	-21.975.466,26	-13.329.577,54	-21.102.308,31	-13.350.091,03
Pensioenen	-1.406.546,69	-757.371,25	-1.463.140,38	-787.844,79
Openbaredienstverplichtingen (odv)	-23.021.371,82	-1.571.527,80	-19.800.252,50	-33.351,38
Niet-gereguleerde activiteiten	-27.054,45	-12.503,37	-32.163,08	-11.221,39
Resultaat op oninbare schuldvorderingen	0,00	0,00	0,00	0,00
Tarifaire saldo's	18.756.326,86	12.122.773,37	13.189.296,07	7.543.320,16
Diverse kosten and opbrengsten	0,00	1.742.790,70	0,00	807.482,68
BEDRIJSRESULTAAT	26.473.783,15	11.537.046,30	25.101.155,87	12.374.910,52
Embedded costs	-2.746.181,68	-684.805,73	-1.110.328,31	-611.809,21
Niet-recurrent resultaat	-131.849,34	0,00	-112.623,05	-18.109,49
Belastingen	-6.892.645,62	-3.652.694,35	-7.338.778,58	-3.759.154,82
RESULTAAT van het SEMESTER	16.703.106,51	7.199.546,22	16.539.425,93	7.985.837,00
	23.902.652,73		24.525.262,93	